nam alteram (vocant vero eam et Chrysam) et Cuecum, quas et prius habebat, quum e sex urbibus constaret. §. 3. Constituimus vero et quartam Armeniam, quae antea in provinciae formam redacta non erat; sed gentium erat, ex diversis barbaris nominibus collecta, et Tzophanene et Anzitene, aut Tzophana et Asthianena et Galbitine vocata et sub satrapis constituta. Hoc vero nomen magistratus, neque Romanum, neque maiorum nostrorum, sed ex alia republica introductum erat. Illam igitur civilis magistratus forma ornavimus, constituentes, ut civilis sit magistratus et urbem Martyropolitanorum et Citharizōn castrum tribuentes: in ordinariorū quoque magistratum forma constituta est, Consularis a nobis facta: adeo ut, quum quatuor sint Armeniae, duea quidem sint [spectabiles ea, quae Proconsulis, et ea, quae Comitis est: et Proconsul sit], qui primae Armeniae praest, ille, qui tertiae praest, Comes, secundae vero et quartae ordinarii sint. Et quoniam omni studio hoc effecimus, ut appellations usque ad quingentos solidos non ad hanc felicem urbem, sed ad proximos spectabiles iudices deferantur, etiam hoc sancimus, ut ad magistratum primae Armeniae, hoc est, Proconsulem, appellations ex secunda Armenia fiant, hoc est, ex Scabastia: ad Comitem vero tertiae Armeniae, eum scilicet, qui est in Melitena, appellations ex quarta Armenia usque ad dictam summam veniant.

II. His igitur ita a nobis dispositis, illud etiam determinare iustum putavimus, ut tertiae Armeniae vir gravis praeficiatur, qui nobis iam ministerium praestitit et imperii mole et magnitudine dignus est. Quum igitur magnificentissimum Thomam, qui in Armeniorum regione magistratu iam functus et aliquo vir bonus est, et ingenue nobis inserviit et inservit, invenerimus, eum ad huius magistratus administrationem promovemus, ut is interim huic provinciae secundum dictam a nobis formam praesit, et illorum curam gerat, quae ipsi per sacras epistolas committemus, sive in provincia, quam illi tradidimus, sive etiam in aliis: quod et fecimus, sacris ad eum epistolis de multis et diversis actionibus datis, quas ipsum et in aliis quoque regionibus effectui dare convenit. §. 1. Quae vero vel sacerdotia spectant, ea, sicut saepe diximus, in priore forma manere volumus, eamque rem neque quoad ius Metropolitanorum, neque quoad ordinaciones mutantes vel innovantes: sed illi, qui prius creabant, nunc etiam creandi potestatem habeant, prioribus etiam Metropolitanis in suo ordine manentibus, ut nihil, quantum ad illa, innovetur.

<sup>k)</sup> Cod. Coisl. Κουνουσόν, quod manifesto depravatum ε Κουνουσόν, quae est recta huius verbi scriptura. Cf. Cellarii notit. orb. antiq. lib. III. cap. 8. p. 351. <sup>l)</sup> Cod. Coisl. συνεστῶσαν. Sed legendum συνεστῶσα, ut et vulg. in textu Novellae. <sup>m)</sup> Cod. Coisl. Τζοφανή ἦτε. Legendum Τζοφανηρή τε. Apud plerosque appellatur Σοφανηρή. <sup>n)</sup> Legendum Αζητηνή vel Ανζητηνή. <sup>o)</sup> Vulg. in text. Novell. Ασθειανή, ἣ καὶ Βαλαβανή η. τ. λ. <sup>p)</sup> Cod. Coisl. ita. Lege autem Κιθάρεζον, ut habet textus Novell. vulg. <sup>q)</sup> Quae uncis inclusa sunt, inserta sunt ε textu Novellae. Deesse enim hic in Ms. Basil. i. e. Cod. Coisl. nostro nonnulla iam Hombergkius animadverxit, idque recte, licet in exemplo Haeneliano, accuratissime ceterum descripto, nullum lacunae deprehendam vestigium. <sup>r)</sup> Cod. Coisl. έστι. <sup>s)</sup> ὑπηρετούμεν. Cod. Coisl.